
Vážená paní

NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV Renata Vacková
ÚZEMNÍ ODBORNÉ PRACOVIŠTĚ odbor evidence- dokumentace a
VOLOMOUCI IS - ústřední pracoviště NPU

Valdštejnské nám. 3 
118 01 Praha 1-Malá Strana

[ Národní památkový ústav
ústřední pracoviště

Vaš dopis č. j . / ze dne Valdštejnské nám. 3/162, Praha 1
Naše č. j. NPIJ-391/4590/2011

Došlo 1 O - If !-  Dflif
Vyřizuje / linka Mgr. IvaOrálková/133 0

Spisový znak 810.2 ^ ^

V Olomouci dne 30.09.2011 ........ T " 7 ' " ' y .....................................
Pr^ny ^  Qriřt ........... .........

Věc: Sdělení o zániku kulturní památky

Na základě požadavku odboru EDIS ústředního pracoviště NPÚ zasíláme žádost o zrušení 
evidence kulturní památky rejstř. č. ÚSKP: 35713/7-5552. Tímto prohlašujeme, že KP 
zanikla.

Oznámení o zániku nemovité kulturní památky rejstř. č. ÚSKP: 35713/7-5552
Národní památkový ústav, ú.o.p. Olomouci oznamuje odboru EDIS ústředního pracoviště za účelem opravy údajů v 
ÚSKP, že kulturní památka rejstříkové číslo 35713/7-5552 stodola u domu č. p. 32 s pozemkem pare. č. pp 1287 
v k. ú. Hruška, okres Prostějov zanikla.
Důvod či způsob zániku: Stavení dnes již neexistuje. Zachován je z ní pouze fragment zídky z válků, který však 
bez zvláštního zabezpečení nemůže přetrvat.
Datum/pravděpodobná doba zániku: neznámý údaj
Související dokumenty: Připiš v evidenčním listu informuje o zjištění, které provedla dr. Šlachtová z KSSPPOP 
Brno šetřením na místě v roce 1974, že objekt je zbořen. Na místě bylo šetřením NPÚ, ú.o.p. v Olomouci dne 
16.5.2007 zjištěno, že stodola u č. p. 32 je zbořená, zachován z ní je doposud pouze fragment zídky z válků, který 
však bez zvláštního zabezpečení nemůže přetrvat.
Přílohy: přiložený návrh na zrušení památkové ochrany, který byl MK ČR postoupen v roce 2007, opětovně 
25.6.2010 na základě vyžádání MK ČR v rozšířené formě s přílohami v něm obsaženými 
Zpracoval: Mgr. Iva Orálková, NPÚ, ú.o.p. v Olomouci 
Datum: 30.9.2011

Národní památkový ústav
S pozdravem tomni auicoviště v Olomouci

Horánámést^b./h llOfóntouc /

I 1
Mgr. Iva Orálková. 

vegoucí oddělení ENMP

Horní nám. 25, 771 00 Olomouc
Tel: +420-585204 111, Fax: +420-585229189, E-mail: olomouc@olomouc.npu.cz , IČO: 75032333

mailto:olomouc@olomouc.npu.cz


NÁVRH NA ZRUŠENÍ PAMÁTKOVÉ OCHRANY KULTURNÍ PAMÁTKY 
PODPOŘENÝ VÝSLEDKY GENERÁLNÍ AKTUALIZACE A VÝSTUPY PROJEKTU OBNOVY 

IDENTIFIKACE NEMOVITÝCH KULTURNÍCH PAMÁTEK

A: Identifikační údaje

Stávající kulturní památka: stodola u domu č.p. 32 s pozemkem parc.č. pp. 1287 v k.ú. Hruška -  rej.č 
ÚSKP 35713/7-5552

Památka navrhovaná ke zrušení: stodola u domu č.p. 32 s pozemkem parc.č. pp. 1287 v k.ú. Hruška -  
rej.č. ÚSKP 35713/7-5552

Vlastník: pozemek parc.č. pp. 1287 - Milan a Libuše Šebestovi, Měrovice nad Hanou 156, 752 01 
Měrovice nad Hanou

Adresa památky: Hruška 32, 796 02 Hruška

Pare. č. pozemků, katastrální území: parc.č. pp. 1287 v k.ú. Hruška, 648671

Obec: Hruška 
Okres: Prostějov 
Kraj: Olomoucký

B: Charakteristika

Popis památky
Dle evidenčního listu kulturní památka z roku 1965: „Vzadu parcely při záhumenní cestě stodola 
vybudovaná z hliněných válků. Na hliněné konstrukci obvodově uložen dřevěný krov, nesoucí 
břidlicovou střechu. Stodolu rozděluje mlat na dva přístodůlky. Sedlová střecha krytá břidlicí, vnější 
stěny částečně omazány žlutkou.“

Současné využití 
V současnosti žádné využití.

Časové, slohové a autorské určení
Původně lidová architektura z poloviny 19. století.

Fotografická dokumentace
archiv NPÚ, ú.o.p. v Olomouci, Oddělení ED, I. Blažková 2007

Plánová dokumentace 
archiv NPÚ, ú.o.p. v Olomouci

C: Odůvodnění návrhu

Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, P. O. BOX 84
Tel: +420-257010111, Fax: +420-257531678 , E-mail: up@up.npu.cz , IČO: 75032333

mailto:up@up.npu.cz


*

Předmětem návrhu je zaniklá stodola, která je památkově chráněna vč. pozemku parc.č. 1287, k.ú. 
Hruška. V roce 1974 pracovnice KSSPPOP Brno dr. Šlachtová zjistila, že stodola u č.p. 32 byla 
zbořena. V roce 1984 při Generální aktualizaci KSSPPOP Brno tuto informaci potvrdilo (omylem však 
byla uvedena stodola u sousedního domu č.p. 33, která dosud stojí). Na místě bylo šetřením dne 16. 5. 
2007 zjištěno, že stodola u č.p. 32 je zbořená, zachován z ní je doposud pouze fragment zídky z válků, 
který však bez zvláštního zabezpečení nemůže přetrvat.
V rámci výstupu projektu Obnovy identifikace nemovitých kulturních památek byl objekt z důvodu jeho 
téměř zaniklého stavu navržen na vypsání z ÚSKP a tento návrh odeslán na MK ČR pod č.j. 1904/2007 
dne 30. 5. 2007. Územní komise NPÚ, ú.o.p. v Olomouci návrh na zrušení dne 24. 6. 2008 posoudila a 
doporučila postoupit s vyžádanými přílohami MK ČR.

Předmět návrhu zrušené ochrany
Stodola u domu č.p. 32 s pozemkem parc.č. pp. 1287 v k. ú. Hruška -  rej.č. ÚSKP 35713/7-5552.

D: Přílohy
- Archivní fotodokumentace a fotodokumentace současného stavu
- kopie listu rejstříku nemovitých kulturních památek s údaji o zapsání památky do ÚSKP
- stanovisko Územní komise NPÚ, ú.o.p. v Olomouci pro posuzování návrhů na prohlášení věcí za 

kulturní památky
- kopie katastrální mapy z roku 1968
- kopie katastrální mapy se zákresem zobrazující dnešní stav

V Olomouci 8. 3. 2010

Zpracovala: Bc. Michaela Čadilová, NPÚ, ú.o.p. v Olomouci

r

Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, P. O. BOX 84
Tel: +420-257010111, Fax: +420-257531678 , E-mail: up@up.npu.cz , IČO: 75032333

mailto:up@up.npu.cz

